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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,990,855.61 23,280.64 4,182,712.754,205,993.39

1,056,000.00 21,312.50 972,687.50Dietas 994,000.00

2,356,000.00 1,368.14 2,274,631.86Sueldos Básicos 2,276,000.00

164,500.00 0.00 131,000.00Decimocuarto Mes 131,000.00

164,500.00 0.00 154,500.00Decimotercer Mes 154,500.00

74,666.61 0.00 74,666.61Complementos 74,666.61

19,740.00 0.00 19,740.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

19,740.00

20,000.00 600.00 3,400.00Jornales 4,000.00

135,449.00 0.00 552,086.78Beneficios 552,086.78

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,077,000.78 165,770.48 1,783,330.301,949,100.78

128,000.00 10,230.00 109,270.00Viáticos Nacionales 119,500.00

44,000.00 1,210.24 14,789.76Telefonía Celular 16,000.00

40,000.00 0.00 76,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

76,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Agua 5,000.00

5,000.00 0.00 0.00Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

0.00

5,000.00 0.00 8,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

8,000.00

50,000.00 9,803.00 135,197.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

145,000.00

10,000.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

0.00
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12,000.00 0.00 38,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

38,000.00

25,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

10,000.00 0.00 0.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

0.00

15,000.00 20,000.00 142,000.00Servicios Jurídicos 162,000.00

20,000.00 0.00 112,500.00Servicios de Capacitación 112,500.00

0.00 30,000.00 115,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

145,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00

15,000.00 0.00 10,000.00Primas y Gastos de Seguro 10,000.00

15,000.78 320.24 14,680.54Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.78

20,000.00 0.00 25,000.00Publicidad y Propaganda 25,000.00

48,000.00 0.00 48,000.00Servicio de Internet 48,000.00

10,000.00 0.00 12,000.00Tasas 12,000.00

5,000.00 0.00 2,500.00Derechos 2,500.00

75,000.00 2,785.00 96,815.00Ceremonial y Protocolo 99,600.00

500,000.00 91,422.00 788,578.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

880,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 375,319.69 13,562.00 410,591.54424,153.54

35,000.00 0.00 45,000.00Gasolina 45,000.00

17,000.00 0.00 17,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 17,000.00

10,000.00 0.00 0.00Hilados y Telas 0.00

30,000.00 0.00 0.00Prendas de Vestir 0.00
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40,000.00 5,460.00 39,540.00Productos de Papel y Cartón 45,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Especies Timbradas y Valores 10,000.00

30,000.00 0.00 28,000.00Llantas y Cámaras de Aire 28,000.00

30,000.00 0.00 36,400.00Tintas, Pinturas y Colorantes 36,400.00

60,000.00 2,000.00 162,433.85Diésel 164,433.85

10,000.00 700.00 9,300.00Productos de Material Plástico 10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Herramientas Menores 5,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Elementos de Ferretería 7,000.00

31,319.69 4,605.00 14,714.69Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

19,319.69

40,000.00 797.00 16,203.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

17,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 12,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

8,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,165,190.62 201,795.50 5,384,246.585,586,042.08

2,288,123.69 109,895.50 1,781,094.30Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,890,989.80

3,785,298.24 86,900.00 3,436,383.59Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,523,283.59

91,768.69 5,000.00 166,768.69Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

171,768.69

40000  BIENES CAPITALIZABLES 8,691,633.30 657,860.44 15,950,938.6916,608,799.13

3,406,234.96 245,210.44 5,414,882.88Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,660,093.32

4,540,000.00 409,610.00 9,103,568.05Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

9,513,178.05

530,000.00 0.00 530,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

530,000.00
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105,398.34 0.00 106,217.23Muebles Varios de Oficina 106,217.23

60,000.00 0.00 249,310.53Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

249,310.53

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos para Computación 50,000.00

0.00 3,040.00 496,960.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

500,000.00

20,300,000.00 1,062,269.06 27,711,819.86Total: 28,774,088.92
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